
 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217 

 
Expediente nº: 5701/2022 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.                  
Puesto:  4 peones de limpieza. 2 peones jardinería y 1 peón guarda y 
mantenimiento zonas verdes.  
 
 

ANUNCIO 
 

D. Antonio Marino Aguilera Peñalver, en su calidad de Presidente del 
Consejo de Administración del Centro Especial de Empleo “Jardines y 
Medio Ambiente Empresa Municipal, S.A.”  
 
 

HACE SABER: 
 

 
“A la vista de los siguientes antecedentes: 
 

Documento Fecha/Nº Observaciones 
Bases que han de regir la Convocatoria 07/07/2022   

Resolución de Presidencia aprobando la 
Convocatoria y las Bases 

07/07/2022   

Anuncio en el BOP 14/07/2022 B.O.P. nº 136, 
14/07/2022. Anuncio 
2022/3291 

Resolución Alcaldía aprobando la lista 
provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos. Apertura plazo alegaciones.  

16/08/2022   

Resolución Alcaldía aprobando la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos  

25/08/2022   

 
 
Conforme a lo dispuesto en el punto 5º de las bases que rigen el proceso de 
selección, donde se dispone: 
 
“Podrán  constituirse uno o varios tribunales, en función de la naturaleza del 
puesto ofertado y de cara a la optimización del proceso de selección”. 
 
En virtud del presente y en ejercicio de las atribuciones conferidas en los Estatutos 
de la Empresa Municipal “Jardines y Medio Ambiente Empresa Municipal, S.A” a 
la Presidencia del Consejo de Administración: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4F

T2
H

H
M

27
G

TT
N

7Q
SS

7Q
D

ES
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217 

 
 
RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Proceder al nombramiento de los tribunales que han de regir el 
proceso de selección de los diferentes puestos ofertados, conforme al siguiente 
detalle: 
  

Tribunal de selección: 4 peones de limpieza 
 Titular Suplente 

Presidente ALVAREZ PALACIOS JULIO CASTILLO ALVAREZ, ANTONIO 
Vocal PEREZ PEREZ, JUAN VALERIANO LARA MANCILLA, JOSE LUIS 
Vocal SERRANO LA ROSA ANTONIO GAMEZ JIMENEZ, NATIVIDAD 
Vocal GUTIERREZ VERA JUAN JERONIMO PEÑA MOYA, ANTONIO RAFAEL 
Secretario/a BERMUDEZ GUTIERREZ JOSE 

ANTONIO 
RAMIREZ PINTO MARIA DEL 
CARMEN 

  

  
Tribunal de selección: 2 peones de jardinería 

  Titular Suplente 
Presidente CASTILLO CORTES ANTONIO ALVAREZ PALACIOS JULIO 
Vocal VEGA GUZMAN JOSE MANUEL SERRANO LA ROSA ANTONIO 
Vocal PADILLA PAREJA JUAN RAFAEL SANCHEZ GARCIA, MANUEL JOSE 
Vocal ALVAREZ GUTIERREZ JOSE CABRERA SANCHEZ, DAVID 
Secretario/a BERMUDEZ GUTIERREZ JOSE 

ANTONIO 
RAMIREZ PINTO MARIA DEL 
CARMEN 

  

  
Tribunal de selección: 1 peón guarda y mantenimiento zonas verdes 

  Titular Suplente 
Presidente ALVAREZ PALACIOS JULIO VEGA GUZMAN JOSE MANUEL 
Vocal MUDARRA YEGUAS, ANTONIO SERRANO LA ROSA ANTONIO 
Vocal MUÑOZ PEREZ, VALERIANO PEÑA MOYA, ANTONIO RAFAEL 
Vocal JAMILENA GARZON, MERCEDES PADILLA PAREJA JUAN RAFAEL 
Secretario/a BERMUDEZ GUTIERREZ JOSE 

ANTONIO 
RAMIREZ PINTO MARIA DEL 
CARMEN 

  
 
SEGUNDO.- Efectuar llamamiento a los candidatos para realizar las pruebas de la 
fase de oposición, conforme al siguiente detalle: 
 
Examen tipo test: 

 Lugar: Edificio Joven: 
 Dia: Lunes, 12/09/2022 
 Hora: 09:00 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4F

T2
H

H
M

27
G

TT
N

7Q
SS

7Q
D

ES
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217 

 
Prueba práctica: 

 Las pruebas se realizarán conforme al siguiente horario previsto (los horarios 
podrán sufrir alteraciones en función del desarrollo de las pruebas) 

 

Proceso: Selección 4 peones limpieza viaria + bolsa 
Lugar previsto Paseo de los Álamos   

 

1er.Apellido 2º Apellido Nombre Dia Hora  

AGUAYO ZAMORA FRANCISCO JESÚS 13/09/2022 08:15 
 

BARRERO BARRERO ANTONIO 13/09/2022 08:45  

BERMÚDEZ CASTILLO MATEO 13/09/2022 09:00  

BERMÚDEZ MESA JAIME 13/09/2022 09:15  

BOIX SOILE GLORIA 13/09/2022 09:30  

BOLIVAR COBO MIGUEL ÁNGEL 13/09/2022 09:45 
 

CARABIAS CUCHARERO SONIA 13/09/2022 10:45  

CASTRO MUÑOZ SHEILA 13/09/2022 11:00  

DIAZ PEREZ ROSARIO 13/09/2022 11:15  

FUENTES DIAZ ISABEL 13/09/2022 11:30  

GALLEGO  TORRES FRANCISCA 13/09/2022 11:45  

GÁMIZ REINA GREGORIO 13/09/2022 12:00  

GARCÍA  NIETO RICHARD 13/09/2022 12:15  

GARCÍA  CANOVACA JUAN ALBERTO 13/09/2022 12:30  

GONZÁLEZ RUBIO MARIA ALEJANDRA 13/09/2022 12:45 
 

JIMÉNEZ ARJONA FRANCISCO 13/09/2022 13:00  

LOPEZ LORCA MIGUEL ÁNGEL 13/09/2022 13:15 
 

LORCA MUÑOZ ANTONIO 13/09/2022 13:30  

MAZUELA  SOTO LAURA 14/09/2022 08:15  

MILLA  IBAÑEZ JUAN RAFAEL  14/09/2022 08:45  

MONTAÑÉS LÓPEZ JORGE JUAN 14/09/2022 09:00  

MONTOYA CONTRERAS GEMA 14/09/2022 09:15  

PALOMINO LIÑAN NICOLÁS 14/09/2022 09:30  

PEREZ MARCHAL MARÍA 14/09/2022 09:45  

PÉREZ PASADAS JOSEFA 14/09/2022 10:45  

PULIDO ESPIGARES MIGUEL ÁNGEL 14/09/2022 11:00 
 

ROMERO HUELTES FRANCISCO JAVIER 14/09/2022 11:15 
 

ROMERO GARCÍA MERCEDES 14/09/2022 11:30  

RUEDA LOPEZ YOLANDA 14/09/2022 11:45  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4F

T2
H

H
M

27
G

TT
N

7Q
SS

7Q
D

ES
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217 

RUEDA MERINO FRANCISCO JOSÉ 14/09/2022 12:00 
 

RUEDA  PUERMA JOSÉ MARÍA 14/09/2022 12:15  

RUIZ MEDINA MANUELA 14/09/2022 12:30  

VÁZQUEZ GONZÁLEZ MARÍA FRANCISCA 14/09/2022 12:45 
 

VEGA  ROMERA MARIA JOSÉ 14/09/2022 13:00  

VERA NIETO JAIME 14/09/2022 13:15  

VERA VICO CARLOS MANUEL 14/09/2022 13:30 
 

     
 

     
 

Proceso: Selección 2 peones jardinería + bolsa  
Lugar previsto: Paseo de los Álamos   

 

1er.Apellido 2º Apellido Nombre Dia Hora  

AGUAYO ZAMORA FRANCISCO JESÚS 13/09/2022 09:00 
 

ARMENTEROS GARCÍA JOSÉ MANUEL 13/09/2022 09:30  

BARRERO BARRERO ANTONIO 13/09/2022 10:30  

BERMÚDEZ MESA JAIME 13/09/2022 11:00  

BERMÚDEZ CASTILLO MATEO 13/09/2022 11:30  

BOIX SOILE GLORIA 13/09/2022 12:00  

BOLIVAR COBO MIGUEL ÁNGEL 13/09/2022 12:30 
 

CABARIAS CUCHARERO SONIA 13/09/2022 13:00  

COCA ÁLVAREZ RAFAEL 13/09/2022 13:30  

DIAZ PEREZ ROSARIO 13/09/2022 14:00  

FUENTES  LEÓN ISIDRO 14/09/2022 08:30  

GÁMIZ REINA GREGORIO 14/09/2022 09:00  

GARCÍA NIETO RICHARD 14/09/2022 09:30  

GARCÍA CANOVACA JUAN ALBERTO 14/09/2022 10:30  

LOPEZ LORCA MIGUEL ÁNGEL 14/09/2022 11:00 
 

LORCA MUÑOZ ANTONIO 14/09/2022 11:30  

LOZANO LOZANO FRANCISCO JAVIER 14/09/2022 12:00 
 

MAZUELA SOTO LAURA 14/09/2022 12:30  

PALOMINO LIÑÁN NICOLÁS 14/09/2022 13:00  

PULIDO ESPIGARES MIGUEL ÁNGEL 14/09/2022 13:30 
 

RODA CARMONA MANUEL 14/09/2022 14:00  

ROMERO HUELTES FRANCISCO JAVIER 15/09/2022 08:30 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4F

T2
H

H
M

27
G

TT
N

7Q
SS

7Q
D

ES
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217 

ROMERO GARCÍA MERCEDES 15/09/2022 09:00  

RUEDA CASTILLO JESÚS 15/09/2022 09:30  

RUEDA PUERMA JOSÉ MARÍA 15/09/2022 10:30  

RUEDA MERINO FRANCISCO JOSÉ 15/09/2022 11:00 
 

RUIZ MEDINA MANUELA 15/09/2022 11:30  

VÁZQUEZ GONZÁLEZ MARÍA FRANCISCA 15/09/2022 12:00 
 

VELA PÉREZ FRANCISCO 15/09/2022 12:30  

VERA NIETO JAIME 15/09/2022 13:00  

VERA VICO CARLOS MANUEL 15/09/2022 13:30 
 

       

     
 

Proceso:  1 peón guarda zonas verdes+bolsa  
Lugar: Edificio Joven    

 

1er.Apellido 2º Apellido Nombre Dia Hora  

ARMENTEROS GARCÍA JOSÉ MANUEL 15/09/2022 08:30  

BARRERO BARRERO ANTONIO 15/09/2022 09:00  

BERMÚDEZ MESA JAIME 15/09/2022 09:30  

BOLIVAR COBO MIGUEL ÁNGEL 15/09/2022 10:30 
 

CABARIAS CUCHARERO SONIA 15/09/2022 11:00  

COCA ÁLVAREZ RAFAEL 15/09/2022 11:30  

DIAZ PEREZ ROSARIO 15/09/2022 12:00  

GARCÍA NIETO RICHARD 15/09/2022 12:30  

GARCÍA CANOVACA JUAN ALBERTO 15/09/2022 13:00  

LOZANO LOZANO FRANCISCO JAVIER 15/09/2022 13:30 
 

MAZUELA SOTO LAURA 16/09/2022 08:30  

PALOMINO LIÑÁN NICOLÁS 16/09/2022 09:00  

PÉREZ CANO LAURA BELÉN 16/09/2022 09:30  

PULIDO ESPIGARES MIGUEL ÁNGEL 16/09/2022 10:30 
 

ROMERO HUELTES FRANCISCO JAVIER 16/09/2022 11:00 
 

RUEDA MERINO FRANCISCO JOSÉ 16/09/2022 11:30 
 

VELA PÉREZ FRANCISCO 16/09/2022 12:00  

VERA NIETO JAIME 16/09/2022 12:30  

VERA VICO CARLOS MANUEL 16/09/2022 13:00 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4F

T2
H

H
M

27
G

TT
N

7Q
SS

7Q
D

ES
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217 

 
 
TERCERO.- Publicar la presente Resolución tanto en el tablón de anuncios de la 
sede electrónica del Ayuntamiento a efectos de notificaciones y página web de 
este Ayuntamiento, en este último caso a efectos informativos” 
 
Lo que se hace público a los efectos oportunos. 
 
 

EL PRESIDENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
4F

T2
H

H
M

27
G

TT
N

7Q
SS

7Q
D

ES
YT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2022-09-06T14:14:22+0200
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




